Mandamus igitur locum nostrum tenentibus vicariis, baiulis, 
thesaurariis, procuratoribus et aliis officialibus nostris presentibus 
et futuris, quatinus huiusmodi concessionem, donationem et or-
dinationem nostram inviolabiliter observent et firmiter teneant, et 
per alios quoscunque inviolabiliter teneri et observari faciant. Com-
pellendo seu compelli mandando efficaciter universos et singulos 
homines predictos comitatuum locorum et terrarum premissarum 
hominibus de Coquolibero dum taxat exceptis, ad solvendum plene 
et integre dictam leudam collectoribus per dictos consules deputatis 
ad simplicem requisitionem eorundem collectorum prout nos aut 
officiales nostri nostro nomine ipsam leudam consueveramus ante 
compositionem preffatam levare et percipere ab eisdem.

In quorum omnium testimonium et fidem perpetuam presen-
tem cartam nostram appensione bulle nostre plumbee iussimus 
comuniri.

Acta et laudata fuerunt hec in camera consilii castri regii civita-
tis Maioricarum, tercio kalendas novembris anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo secundo.

Berengarius Maynardi, cancellarius.
Signum + nostri Sancii Dei gracia regis Maioricarum, comitis 

Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani, qui predicta omnia 
et singula ex certa sciencia laudamus atque firmamus.

Testes huius rei sunt, Dalmacius dominus de Banyullis, ve-
nerabilis frater Guido episcopus Maioricarum, Hugo de Tacione 
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ammiratus, nobilis Guillermus de Caneto senescallus, Guillermus 
de Fontibus portarius maior, milites, Ares Ferrandis dominus de 
Petra et de Sancto Iohanne, Raymundus de Villari legum doctor 
iudex, venerabilis Berengarius Maynardi canonicus Narbonensis 
cancellarius, Nicholaus de Sancto Iusto thesaurarius, Galceran-
dus Sa Costa archidiachonus in ecclesia Urgellensis, omnes [121v] 
consiliarii domini regis preffati, Hugo de Cantagrillo procurator 
regius, Iacobus de Bocanova scriptor et Bernardo Villenove notarius.

Sig+num Iacobi Scuderii notarii predicti domini nostri regis 
Maioricarum illustris et eius auctoritate publici, qui hec scribi 
feci de mandato eiusdem domini regis et clausi dicto meo publico 
signo.

100

[1314, febrer, 18]

Ordinatió que·ls cònsols novellament creats deuen ausir compte 
dels vells e de·l administrador de·l hospital dels paubres, e del 
regidor de la almoyna comuna de la vila, e del comanador de 
la casa de Sant Làtzer, e de·l obrer del pont de la vila, e fins 
que·ls dits comptes haien ausits no haien salari de·l offici del 
consolat.

 Ítem, que·ls cònsols no haien salari per res que treballem per 
la vila, sinó lo salari del consolat, mes si van defora que haien 
oltre lo salari la messió, e qui és estat cònsol I ayn no·u pot 
ésser fins passats tres ayns.

 Ítem, sagrament del jutge de apells o de son loch tenent.
 Ítem, ordinacions sobre la iustícia que ha la cort de aquell qui 

cau del pleyt.
Noverint universi, quod nos Sancius Dei gratia rex Maiorica-

rum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessulani. 
Fideles nostros habitatores ville Perpiniani.

Volentes prosequi favoribus graciosis et eorum universitatem 
et singulos ex ea privilegiis et immunitatibus premunire ut villa 
ipsa et eius habitatores multiplicentur et bonorum suscipiant in-
crementum, per nos et nostros gratis et ex certa sciencia iubemus 
et statuimus quod consules qui fuerunt annis singulis in dicta villa 
Perpiniani in principio sui regiminis una cum duobus probis homi-
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nibus eiusdem ville per nostrum locumtenentem adiunctis debeant 
et teneantur recipere compotum ab aliis consulibus qui fuerunt in 
dicta villa ante ipsos anno transacto de gestis et administratis per 
illos et per alios consules a quibus ipsi consules preteriti compotum 
audiverint et receperint.

Item, iidem consules noviter creati una cum duobus probis 
hominibus eiusdem ville, adiunctis sibi per nostrum locumtenen-
tem audiant et recipiant anno sui officii compotum seu racionem a 
preceptore seu rectore qui constitutus fuerit in hospitali pauperum 
Perpiniani et ab illo qui regerit helemosinam comunem eiusdem 
ville. Et a preceptore seu emptore domus Sancti Latzarii eiusdem 
ville et bonorum et iurium eiusdem. Et ab illo qui tenuerit et pro-
curaverit opus pontis eiusdem ville.

Item, quod dicti consules vel [122r] eorum aliqui de salario 
constituto pro dicto officio consulatus nichil habeant vel recipiant 
donec ab omnibus supradictis habuerint et receperint compotum 
et racionem de administracionibus suis. Et pro aliis negociis tan-
gentibus villam et universitatem Perpiniani circa que dicti consu-
les vaccabunt et laborabunt nullum habeant salarium vel logerium 
preter constitutum pro officio consulatus. Sed cum pro aliis dictis 
negociis habebunt se absentare a villa Perpiniani quantum pro illis 
absentes fuerint ab ipsa villa et eius terminis habeant de comuni 
ipsius ville sumptus quos fecerint pro ipsis negociis.

Item, quod ex quo aliquis per unum annum consul fuerit dicte 
ville non possit ad idem officium consulatus excercendum reduci 
vel iterari donec transacti fuerint tres anni a fine anni quo consul 
fuerit computandi, nisi nos aut nostri successores attenta condici-
one personarum et necessitate, aut utilitate rei publice voluerimus 
aliter ordinare.